Petrus Candianus xxii. Dux.

Hic uide lenia semper vulgi studia. Patre mor-

S 3 iho, fi

FORMULA TESTAMENTI

tuo filium, quem ante a hostem & exulem decla-
raverat, revocatum ducem constituit. Qui super-
biæ ac minorum plenus quum formidabilis mal-
let q̄ iucundus uideri ciuib⁹, pro legitimo prin-
cipatu manifesta pene cœpit exercere tyrannidē.
Ducariū præsidio firmauit, nihil dixit, aut fecit,
qd' nō idē superbissimi esse tyranni uideretur.
Quum talis esset, ciues libertatis suæ non imme-
mores repete in publicas ædes facio impetu, mul-
tis eū vulneribus conficiunt. Ingulatus cū eo in nu-
tricis gremio filius parvulus. Amborū corpora
ad macellū pœcta, populus iussit canibus lanian-
da relinqu, sed postea rogatu Ioannis Gradi-
cittā fœdo. spectaculo multitudinis infensa och-
lis subiradto, e publico deportata cadavera, in tē-
plo dñi Hilarij honorifice sepeliantur. Hic Petrus
annos præfuerat septemdecim.

Petrus Urseolus Dux xxiii.
Successit Petrus Urseolus ab cæsi. Duxis ingenio
læge diuersus. Cū Saracenis Italiam bipartito in-
gressis maritimo prelio conflixit, quibus suscit,
fugatisque, ac magna ex parte cæsis, magnam
et uictoria Veneto nomini gloriam reportauit.

Filius

DE DVCIBVS VENET. lib.

Filius huic ex Felicia uxore unicus fuit, quo nato et Ducem ipsum et uxore ppetuā nouisse deo castitatem inuenio, atq; interim ea innocentia rempublicam ab eo administratam, ut ex ijs quæ faceret, uideretur suscepisse principatum nō tam ut præcesset, quam ut reipublicæ prodesset, etque eam in statum meliorem redigeret. Qd' haud dubie præstisset uiri probitas, nisi nō uo quodam exemplo se magistratu abdicasset. Venetias peregre applicuit Guarinus quispians ex g̃te Aquitanica, & monachus qui ad Vrseolum deductus, humaniterq; ab optimo duce exceptus multa hic de religione, & poenitentia locutus, principis iā ante sua sponte diuinis rebus dediti animum ita mouit, eoq; sensim perduxit, ut de principatu reddendo cogitare cœperit. Ad id faciendum Vrseolus non plus sibi moræ, ac temporis poposcit, quam quoad urbis statum pacatiorem fecisset. Dimissum itaque monastice uitæ professorem illum intra annum iufuit ad se recurrere. Interim ad opera pietatis conuersus ipse pauperum inopie subleuandæ studuit, collegia, clerum, religionem omnem

HADRIANI BARLANDI

incredibili charitate protexit ac fouit. Per hac
op̄a circumactis mensibus noctu(iā enim Guad-
rinus ad constitutū tēpus recurrerat.) ignoto ha-
bitu clā uxore, clā liberis, clā amicis omnibus, ut
be egressus peregre abiit, eumq; ducatu ac patria
solo excedentem quatuor alijs insignes pietate ui-
ri, eius consiliij conscienti sequuntur sunt. Procedente
uero tempore Vrseolus, ita religione & sancti-
tate profecit, ut post obitum in Aquitania, ubi
reliquos egit uitæ annos, multis claruerit mira-
culis. Ita optimi principis administratione altera
eius creatiōis anno, priuati Veneti magno quidē
mcerore, maiore tamen desyderio affecti sunt.